
Mandat for råd for personer med 
funksjonsnedsettelser 
Vedtatt av Kirkerådet 9 .-10. februar 2023, sak 13/23 

Rådet for personer med funksjonsnedsettelser er et rådgivende organ for Kirkerådet, 

Ungdommens kirkemøte og Kirkemøtet i saker som angår funksjonshemmede. Det skal bidra 

med brukerperspektiver og fagkunnskap om funksjonshemmende forhold og løsninger som 

styrker likestilling og muligheter for likeverdig tilgjengelighet og tilhørighet. Rådet kan 

komme med innspill til konkrete saker, slik at synspunkter og behov til funksjonshemmede 

blir tatt hensyn til, synliggjort og ivaretatt så tidlig som mulig. Rådets anbefalinger i konkrete 

saker skal innarbeides i videre utviklingsarbeid og saksbehandling.  

Medlemmene i rådet skal sammen representere kirkens medlemmer med 

funksjonshemminger. Rådet skal ikke behandle enkeltsaker og saker knyttet til 

ansattforhold.  

Det er opp til de styrende organene i Den norske kirke å fatte vedtak i saker. Rådets 

anbefalinger i konkrete saker vil være en del av beslutningsgrunnlaget. Rådet tar opp 

aktuelle saker og problemstillinger og konsultertes i faglige spørsmål knyttet til 

funksjonshemming og universell utforming av kirken.  

Det er viktig at medlemmene som ikke har nødvendig kunnskap om organisering og 

saksbehandling i Den norske kirke, får nødvendig opplæring.  

Kriterier for nominasjon og sammensetning av rådet  
• Rådet skal ha en bred sammensetning av brukerrepresentasjon og fagkompetanse. Både 

kirkelige aktører og samfunnsaktører på feltet skal være representert.  

• Alle medlemmer i rådet skal ha en vara.  

Ledelse og saksbehandling  
• Rådet velger leder og nestleder.  

• Lederen av rådet har det formelle ansvaret for å sette opp en saksliste til hvert møte. 

Lederen bør ha kontakt med sekretæren for rådet for å diskutere saker som skal opp på 

rådsmøtet. 

• Kirkerådet stiller med sekretær. Sekretærfunksjonen innebærer å ta imot forslag til saker, 

praktisk tilrettelegging, saksforberedelse og referatføring. Sekretær er kontaktpunkt for 

rådet og rådets leder.  

Møter 
 • Avhengig av medlemmenes interesse og arbeidskapasitet, kan det være aktuelt å delta i 

utvalgte arbeidsseminarer eller spesifikke prosjekter.  



Møtegodtgjørelse/reiseutgifter  
Rådets medlemmer tilkjennes møte- og reisegodtgjørelse iht. regler for godtgjøring av 

medlemmer i råd, utvalg mv. på nasjonalt nivå i Den norske kirke § 1. 2.  

Funksjonstid  
Rådet oppnevnes av Kirkerådets direktør med en funksjonsperiode på fire år. Medlemmene 

deltar i utgangspunktet i fire år med mulighet til forlengelse.  

Evaluering  
Etter fire år gjennomføres en evaluering av rådets mandat, oppgaver og arbeidsform. 

Evalueringen behandles av Kirkerådet.  


